CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS
GABINETE DO VEREADOR PROF. GURITA

PRAÇA JJ SEABRA, S/Nº, ILHÉUS – BAHIA - CEP: 45653-280.
TEL: (73) 2101 – 2615

REQUERIMENTO Nº __________/2023

Senhor Presidente,

O vereador signatário, no uso da atribuição que lhe confere o Regimento Interno,

solicita a V. Excelência que seja submetida o presente requerimento para

apreciação do plenário; se aprovado, ENVIAR UM OFÍCIO PARA EXMO. SR.

ÂNGELO ALMEIDA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO

ESTADO (SDE) SOLICITANDO QUE O RECURSO QUE SE ENCONTRA NA

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO PATRIMONIAL PARA O DESENVOLVIMENTO

PRODUTIVO – SUDEP SEJA APLICADA NO CENTRO INDUSTRIAL NO BAIRRO

DO IGUAPE COM PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, QUADRA ESPORTIVA, QUADRA

DE FUTEVÔLEI, CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA COM PLAYGROUND E

EQUIPAMENTOS DE GINASTICA.

JUSTIFICATIVA:

Aplicação desses recursos para essas ações será de grande importância para os
moradores do bairro do Iguape e adjacências por conta de serem comunidades
composta por pessoas de baixa renda, e algumas situações em estado de
vulnerabilidade social.

Considerando que esses investimentos na área esportiva e a construção de uma
praça, com Iluminação adequada, bancos, playground e equipamentos para
ginastica e quadras poliesportivas, estariam por atingir os anseios de todos os
moradores daquela localidade, bem como da população em geral, trazendo assim,
uma qualidade de vida bem melhor.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 01 de agosto de 2023.

Vereador Alzimário B. Vieira

Prof. Gurita - PSD